1. Änderungssatzung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wassergebührensatzung der Gemeinde Tschirn (BGS-WAS)

vom 03,12,2021

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde Tschirn folgende 1. Änderungssatzung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung (BGS-WAS):

1. § 9a Grundgebühr

Erhält bei Abs. 2 folgenden Wortlaut:

bis 6 m³/h 36,00 €/Jahr über 6 m³/h 36,00 €/Jahr

2. § 10 Verbrauchsgebühr

Erhält bei Abs. 1, Satz 2 folgenden Wortlaut: Die Gebühr beträgt 2,20 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers.

3. § 16 Inkrafttreten

Die 1. Änderungssatzung tritt am 01.01.2022 in Kraft.

Tschirn, 03.12.2021

Gemeinde Tschirn

Peter Klinger Bürgermeister

BEKANNTMACHUNGSVERMERK

(BekV vom 19.01.1983 - GVBI S. 14-)

Die amtliche Bekanntmachung der Satzung erfolgte am 16.12.2021 durch Abdruck in dem als Amtsblatt für amtliche Bekanntmachungen bestimmten Teil des Mitteilungsblattes der VGem Teuschnitz Nr. 25/2021.

Teuschnitz, 20. Dezember 2021

Gemeinde Tschirn

Peter Klinger Bürgermeister